人管理该部分发行人股份，也不由发行人回购该部分股份。

江苏中舟海洋工程装备有限公司、乳山市造船有限公司承诺：自发行人股票上市之

日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次公开发行前已持有的发行人股份，也

不由发行人回购其持有的股份。自发行人股票上市之日起二十四个月内，转让股份不超

过上市前其所持股份总额的 50%。公司上市后，江苏中舟及乳山造船自行申请追加承

诺股份限售事项：自 2009 年 6 月 24 日起（即该公司成为发行人股东并完成工商变更

之日起）三十六个月内，不转让或者委托他人管理其本次公开发行前已持有的发行人股

份，也不由发行人回购其持有的股份。

全国社会保障基金理事会将承继原国有股股东的禁售期义务，即自发行人股票上市

之日起十二个月内，不转让或者委托他人管理其本次公开发行前已持有的发行人股份，

也不由发行人回购其持有的股份。

公司董事申万秋、魏法军、侯胜尧承诺：除前述锁定期外，在其任职期间每年转让

的股份不超过其所持有发行人股份总数的 25%；离职后半年内，不转让其所持有的股

份。

2、报告期内，公司全体发起人股东、董事、监事、高级管理人员和其他核心人员严格

履行公司上市前作出的关于避免同业竞争的承诺。

3、报告期内，公司实际控制人申万秋和魏法军严格履行公司上市前作出的关于在公司

持有海兰天澄股权期间，保证不通过关联交易损害公司及公司股东利益的承诺。

4、报告期内，公司实际控制人申万秋和魏法军严格履行关于原海兰信有限公司发生的

历次涉及国有股股权转让相关事宜的承诺。

5、报告期内，公司自然人股东申万秋、魏法军和侯胜尧严格履行公司上市前作出的关

于公司整体变更过程中个人所得税事项的承诺，于 2010 年 4 月 12 日向北京市海淀区

地方税务局上地税务所全额缴纳了应缴个人所得税款。

   2010 年半年度报告

28

七、受监管部门处罚、通报批评、公开谴责等情况

报告期内，公司及其董事、监事、高级管理人员、公司控股股东、实际控制人不存

在受有权机关调查、司法纪检部门采取强制措施、被移送司法机关或追究刑事责任、中

国证监会稽查、中国证监会行政处罚、证券市场禁入、认定为不适当人选被其他行政管

理部门处罚及证券交易所公开谴责的情形。

   2010 年半年度报告

29

第五节 股本变动及主要股东持股情况

截止 2010年6月30日，公司股本及主要股东相关情况如下：

一、股本变动情况表

单位：股
本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条

件股份 41,546,300 100.00% 2,770,000   -2,770,000 0 41,546,300 75.00%

1、国家持股
2、国有法人

持股 17,182,100 41.36%   17,182,100 31.02%

3、其他内资

持股 24,364,200 58.64% 2,770,000   -2,770,000 0 24,364,200 43.98%

 其中：境内

非国有法人

持股
3,000,000 7.22% 1,963,285   -1,963,285 0 3,000,000 5.41%

   境内自

然人持股 21,364,200 51.42% 806,715   -806,715 0 21,364,200 38.57%

4、外资持股
 其中：境外

法人持股

   境外自

然人持股

5、高管股份
二、无限售条

件股份   11,080,000   2,770,000 13,850,000 13,850,000 25.00%

1、人民币普

通股   11,080,000   2,770,000 13,850,000 13,850,000 25.00%

2、境内上市

的外资股

3、境外上市

的外资股

4、其他
三、股份总数 41,546,300 100.00% 13,850,000   0 13,850,000 55,396,300 100.00%

   2010 年半年度报告

30

二、限售股份变动情况表

单位：股

股东名称 年初限售股

数
本期解除限

售股数
本期增加限

售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

申万秋 10,226,700 0 0 10,226,700 上市承诺 2013年 3月 26日

魏法军 7,210,500 0 0 7,210,500 上市承诺 2013年 3月 26日

北京首冶新元科技

发展有限公司 6,486,685 0 0 6,486,685 上市承诺 2011年 3月 26日

侯胜尧 3,927,000 0 0 3,927,000 上市承诺 2011年 3月 26日

深圳力合创业投资

有限公司 3,824,398 0 0 3,824,398 上市承诺 2012年 3月 20日

启迪控股股份有限

公司 1,484,112 0 0 1,484,112 上市承诺 2011年 3月 26日

启迪控股股份有限

公司 1,386,600 0 0 1,386,600 上市承诺 2012年 3月 20日

中国远洋运输（集

团）总公司 2,615,305 0 0 2,615,305 上市承诺 2011年 3月 26日

江苏中舟海洋工程

装备有限公司 2,000,000 0 0 2,000,000 上市承诺 2012年 6月 24日

[…]

合计 1,093,165.23 7,121,351.95 6,504,714.55 1,709,802.63
注 1：应付职工薪酬中无属于拖欠性质的金额。
注 2：应付职工薪酬预计发放时间：公司当月工资下月 5 日发放。

（十九）应交税费

项  目 期末数 期初数
增值税 1,494,052.77 1,419,905.43

营业税 92,935.96 129,385.09

城市维护建设税 114,127.83 125,127.44

企业所得税 1,894,412.22 2,253,650.68

个人所得税 88,543.25 64,848.42

教育费附加 48,911.92 53,701.04

河道管理费 102.25
合  计 3,733,086.20 4,046,618.10

（二十）其他应付款

1、其他应付款明细情况
项 目 期末数 期初数

未支付的上市费用 2,098,596.95 -
其他 988,550.36 57,858.83
合 计 3,087,147.31 57,858.83

   2010 年半年度报告

86

2、本报告期其他应付款中应付持有公司 5%(含 5%)以上表决权股份的股东单位或

关联方的款项情况

   无

（二十一）其他非流动负债

项  目 拨款部门 期末数 期初数
本期取得与资产相关政府补助
无
本期取得与收益相关的政府补助
远程可视救助系统 中关村科技园区管委会 626,371.46 626,371.46

船舶远程监控系统 北京市软件与信息服务业

促进中心 412,816.95 412,816.95

HLD-SCS100 航迹自动舵系统 中关村科技园区管委会 1,408,002.19 1,471,026.96

在航远洋船的船载航行 北京市软件与信息服务业

促进中心 1,244,320.76 1,362,857.80

船用导航雷达 海淀区科学技术委员会 - 492,798.77
船舶远程监控系统 国家财政部 - 443,059.25
船舶动态监控平台 北京经济与信息化委员会 1,094,049.99 1,094,049.99

2009 年度海淀区重大产业发展专项资金 中关村科技园区海淀园管

理委员会综合办公室 1,000,000.00 1,000,000.00

合  计  5,785,561.35 6,902,981.18

（二十二）股本

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件

股份 41,546,300 100.00% 2,770,000   -2,770,000 0 41,546,300 75.00%

1、国家持股
2、国有法人持股 17,182,100 41.36%   17,182,100 31.02%
3、其他内资持股 24,364,200 58.64% 2,770,000   -2,770,000 0 24,364,200 43.98%
 其中：境内非国

有法人持股 3,000,000 7.22% 1,963,285   -1,963,285 0 3,000,000 5.41%

   境内自然

人持股 21,364,200 51.42% 806,715   -806,715 0 21,364,200 38.57%

4、外资持股
 其中：境外法人

持股

   境外自然

人持股

5、高管股份
二、无限售条件

股份   11,080,000   2,770,000 13,850,000 13,850,000 25.00%

1、人民币普通股   11,080,000   2,770,000 13,850,000 13,850,000 25.00%
2、境内上市的外

资股

   2010 年半年度报告

87

3、境外上市的外

资股

4、其他
三、股份总数 41,546,300 100.00% 13,850,000   0 13,850,000 55,396,300 100.00%

（二十三）资本公积

项  目 期初数 本期增加 本期减少 期末数
资本溢价 36,486,422.66 408,467,785.15 - 444,954,207.81

其他资本公积 3,904.90 - - 3,904.90
合  计 36,490,327.56 408,467,785.15 - 444,958,112.71

 注：资本公积本期增加 408,467,785.15 元系本期增资扩股，由新股东投入的资本溢价。

（二十四）盈余公积

项   目 期初数 本期增加 本期减少 期末数
法定盈余公积 4,486,670.99  - 4,486,670.99

任意盈余公积 - - - -

合   计 4,486,670.99 - - 4,486,670.99

（二十五）未分配利润

项   目 金额 提取比例

调整前上年末未分配利润 45,199,769.64

调整年初未分配利润合计数(调整+,调减-) -

调整后年初未分配利润 45,199,769.64

加:本期归属于母公司所有者的净利润 15,335,873.00

盈余公积弥补亏损 -

其他转入 -

减:提取法定盈余公积

提取任意盈余公积 -

应付普通股股利 -

转作股本的普通股股利 -

转增股本 -
期末未分配利润 60,535,642.64

（二十六）营业收入和营业成本

1、营业收入及营业成本

项  目 本期数 去年同期数

主营业务收入 75,241,446.45 52,660,294.98

其他业务收入 653,641.86 1,081,549.20

营业收入合计 75,895,088.31 53,741,844.18